2023 年 3月 2日

各位

永大産業株式会社

当社敦賀事業所のパーティクルボード工場の稼働状況に関するお知らせ

2023 年 2月 18日に当社敦賀事業所のパーティクルボード工場（福井県敦賀市永大

町）で発生した事故の概要につきまして、2 月 20 日付の「当社事業所における事故

発生に関するお知らせ」にてお知らせいたしました。同工場におきましては事故発生

以降、関係当局による一連の調査及び再発防止対策の実施、従業員への周知徹底のた

め、成型ラインの稼働を停止しておりましたが、本日より稼働を再開いたしましたの

でお知らせいたします。

なお、成型ライン以外の加工ラインや化粧ラインにおきましては、原板在庫を使用

しながら生産を継続しております。

このような事故が発生したことは、誠に遺憾であり、亡くなられた社員のご冥福を

心よりお祈りするとともに、ご遺族の方に対し心よりお悔やみ申し上げます。

また、関係当局をはじめ、お客様および関係各位には多大なるご迷惑とご心配をお

掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。

  当社としましては、今回の事故を厳粛に受け止め、労働災害の重大性を再認識し、

再発防止に全社一丸となって取り組むとともに、皆さまからの信頼回復に努めてまい

りますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上